
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Servizio Tributi

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Nr. 202 Del 19/12/2018

OGGETTO:
APPROVAZIONE TARIFFE RELATIVE ALLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2019 - I.E.

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 18,30 in
Fano nella Sala delle riunioni consiliari, si è riunito, su convocazione della Presidente del
Consiglio, previ avvisi notificati in tempo utile ai singoli consiglieri, il Consiglio Comunale in
seduta pubblica di 1a convocazione.
Fatto l'appello nominale sono risultati presenti i signori Consiglieri:

1) SERI Massimo Si  14) MAGRINI Marianna Si
2) BACCHIOCCHI Alberto Si  15) MINARDI Renato Claudio Si
3) BRUNORI Barbara Si  16) MIRISOLA Stefano No
4) CIARONI Terenzio Si  17) NICOLELLI Enrico Si
5) CUCCHIARINI Sara Si  18) OMICCIOLI Hadar Si
6) DE BENEDITTIS Mattia Si  19) PERINI Federico Si
7) DELVECCHIO Davide Si  20) RUGGERI Marta Carmela

Raimonda
Si

8) D'ERRICO Sergio Si  21) SERFILIPPI Luca No
9) FONTANA Giovanni Si  22) SERRA Laura Si
10) FULVI Rosetta Si  23) SEVERI Riccardo No
11) FUMANTE Enrico Si  24) TARSI Lucia No
12) ILARI Gianluca No  25) TORRIANI Francesco No
13) LUZI Carla Si

Presenti: 19  Assenti: 6
Hanno giustificato l'assenza i Signori: ILARI Gianluca - MIRISOLA Stefano - SEVERI
Riccardo - TORRIANI Francesco

  FULVI  ROSETTA, Presidente del Consiglio Comunale
riconosciuto legale il numero dei presenti, dichiara aperta e valida la seduta.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione la Segretaria
Generale  RENZI  ANTONIETTA
 Vengono nominati scrutatori i signori: FUMANTE  ENRICO, LUZI  CARLA, FONTANA
GIOVANNI.



Oggetto:
APPROVAZIONE TARIFFE RELATIVE ALLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2019 - I.E.

Dopo l'appello nominale sono entrati i consiglieri Tarsi e Serfilippi.
E' uscita la consigliera Tarsi.
Sono presenti n. 20 consiglieri.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 201 del 19.12.2018 di approvazione del Piano
Finanziario della Tassa sui rifiuti (TARI) anno 2019;

VISTA l'elaborazione delle tariffe predisposta da ASET spa ed inviata con nota prot. 80901 del
13.11.2018, e rilevata la congruenza delle tariffe in relazione al Piano Finanziario di cui al punto
precedente;

VISTO l'art. 1 comma 683 della L. 147 del 27/12/2013 che attribuisce al Consiglio comunale la
competenza di approvare le tariffe TARI in conformità al piano finanziario del servizio di
gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal
consiglio comunale;

VISTO l'art.1, comma 169, della L.296/2006 in base al quale gli enti locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrative del presente atto e che lo stesso comporta riflessi diretti sulla
situazione economica-finanziaria dell'ente;

VISTI
il D.Lgs.n.22/1997;
il DPR n.158/1999;
il D.Lgs.n.152/2006;
il D.Lgs.n.165/2001;
la L.n.241/1990;
il D.Lgs.n.267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14.11.2018 dall’Assessore alle Finanze;

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000:
- Parere regolarità tecnica della Dirigente competente in materia di Servizi Finanziari e Tributari



Dott.ssa Daniela Mantoni in data 14.11.2018, favorevole;
- Parere di regolarità contabile della Dirigente Servizi Finanziari Dott.ssa Daniela Mantoni in
data 14.11.2018, favorevole;

VISTO il parere dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 64 del 16.11.2018;

VISTO il verbale n. 20 della 4^ Commissione Consiliare del 04.12.2018;

Mediante votazione espressa con sistema di votazione elettronica i cui risultati proclamati dalla
Presidente sono i seguenti:

PRESENTI: 20
VOTANTI: 17
VOTI FAVOREVOLI: 14
VOTI CONTRARI: 3 (Fontana, Omiccioli, Ruggeri)
ASTENUTI: 3 (Delvecchio, Magrini, Serfilippi)

DELIBERA

di approvare le tariffe relative alla Tassa sui Rifiuti - TARI - anno 2019 - come da allegata
documentazione parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Inoltre mediante votazione espressa con sistema di votazione elettronica i cui risultati proclamati
dalla Presidente sono i seguenti:

PRESENTI: 20
VOTANTI: 17
VOTI FAVOREVOLI: 14
VOTI CONTRARI: 3 (Fontana, Omiccioli, Ruggeri)
ASTENUTI: 3 (Delvecchio, Magrini, Serfilippi)

DELIBERA

di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs.vo n. 267/2000.



DEL CHE E' REDATTO IL PRESENTE VERBALE, COME APPRESSO SOTTOSCRITTO.

La Presidente La Segretaria Generale
Fulvi  Rosetta Renzi  Antonietta

F.to digitalmente F.to digitalmente
_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione del Consiglio Comunale N. 202 del  19/12/2018 sarà pubblicata
all’Albo Pretorio. 

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. n.
267/2000;

Fano, lì   20/12/2018
L'incaricato dell'ufficio segreteria

  PORTINARI GLORI RAFFAELLA             

_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


